CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2022

Indica ao Prefeito Municipal possibilidade de

substituir a lobada instalada na avenida

Kenedy, em frente ao mercado Carrefour

bairro, por faixa de pedestre elevada.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Prefeito Municipal, possibilidade de substituir a lobada instalada na avenida

Kenedy, em frente ao mercado Carrefour bairro, por faixa de pedestre

elevada. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificativa

Tal solicitação se faz, pois mesmo com a lombada, os motoristas estão passando

rápido, dificultando a travessia dos pedestres, e com a substituição para faixa de

pedestre elevado, seria mais viável e seguro.

Sala das Sessões, em 13 de julho de 2022.

Luiz Ca 	Ch ap

VeMador

PROT-CMI 2310/2022
13/07/2022 - 14:51
IND 1304/2022

	Page 1